ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2024 г.  г. Изобильный №                           1412

О внесении изменений в Положение о контрактной службе администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, утверждён-
ное постановлением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края от 21 июня 2024 г. № 940

Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципальных нужд», приказом министерства фи-

нансов Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 158н «Об утверждении

Типового положения (регламента) о контрактной службе», администрация

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о контрактной службе администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края утвержден-

ное постановлением администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 21 июня 2024 г. № 940 изменения, изложив

пункты 1.1., 2.4., подпункт 3.1.2. в новой редакции:

«1.1. Настоящее положение о контрактной службе администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее - По-

ложение) устанавливает общие правила организации деятельности контракт-

ной службы, основные полномочия контрактной службы администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее - За-

казчик), руководителя и работников контрактной службы при осуществле-

нии Заказчиком деятельности, направленной на обеспечение государствен-

ных и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от

05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентяб-

ря 2019 г. № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими

силу отдельных решений Правительства Российской Федерации» и приказом

Минфина России от 31 июля 2020 г. № 158н (в редакции приказа Минфина

России от 15 ноября 2021 г.) «Об утверждении Типового положения (регла-

мента) о контрактной службе» (далее - Федеральный закон).»;

2

«2.4. Руководитель контрактной службы (контрактный управляющий)

распределяет определенные разделом 3 Положения функции и полномочия

между работниками контрактной службы, в случае его отсутствия данные

функции осуществляются заместителем контрактного управляющего.

Руководитель контрактной службы (контрактный управляющий, заме-

ститель контрактного управляющего (в случае отсутствия контрактного

управляющего) подписывает распоряжения об утверждении плана-графика,

о внесении изменений в план-график и об осуществлении закупки (в том

числе изменения к ней и иные документы, разрабатываемые контрактной

службой, в ходе подготовки к проведению закупки).

План-график формируется муниципальным заказчиком, в соответствии

с требованиями статьи 16 Федерального закона от 05 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» в процессе составле-

ния и рассмотрения проектов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации с учетом положений бюджетного законодательства Российской

Федерации и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения

до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на приня-

тие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законода-

тельством Российской Федерации, посредством подписания усиленной ква-

лифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать

от имени заказчика (контрактный управляющий, заместитель контрактного

управляющего).»;

«3.1.2. Размещает в единой информационной системе в сфере закупок

(далее - единая информационная система) план-график и внесенные в него

изменения, которые утверждаются посредством подписания усиленной ква-

лифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать

от имени заказчика (контрактным управляющим, заместитель контрактного

управляющего).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

августа 2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края             С.В.Соболев